(|uil gist et en quelconke manière ke che soit si come deseure est dit doi

li abbes devant dis et li couvons tenir pcrpetuelement et veretablement aloes

do le église devant dite par le jugement de ses homes devant dis si come

ses propres biens de chele mesme église et jou Rasses sires de Gavre che-

valiers devant dis et jou beatris sa feme promettons loiaument et avons

enconuent aie devant dite église pour nous et pour nos hoirs et pour nos

successeurs par foy et par serement ke nous sour chou avons fait corpore-

lement sour les saints ewangilles ke nous ne querrons jamais acun matere

e engien pour nous ne par autrui pour (juoy nous et auti'cs bicgnos ne ne

fâchons jamais contre aucune des convenenches ki en ches présentes lettres

sont contenues ains les tenons a remplirons bien et loiaument nous et nos

hoirs et che ne lairons pour chose ki est avenue ne ke avenir puist et en

renonchons par foy et par serement a toutes exceptions et baires de plait et

dexception de monoie nient contée nient baillieet nient rechute et dcl droit

pris dou marchiel nient dclivreit e nient payet a tous privilèges de crois
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donee et a donner a toutes aiuwes de sainte église et de loi mondaine a

toutes grâces lettres indulgences e respis del aspostole et de ses legas et

don roy de franche del empereur et dautrui a toutes lois drois et fran-

chises ki porroient estre données chevaliers et autres gentins gens a

toutes constitutions et a toutes les autres choses coustumes et avantages

ke nous et nos hoirs et nous sucesseurs porroient aidicr et aie devant dite

église grever contre cheste lettre et contre aukune de ches convenenches

les queles convenenches e noumeeraent toutes les choses devant dites ensi

come eles sont en cheste chartre escriptes faites et ordinees permettons

nous Rasses sires de Gavre et Beatris sa feme par devant le bailliu labbe

et les homes devant dis pour nous et pour nos hoirs et pour nous sucesseurs

par foi et par serement es sour le foi ke nous devons a nostre chier seigneur

le conte de Flandres e marchis de Namur a tenir ferme et estable a tous

jours bien et loiaument et a warandir toutes ches choses perpétuellement

et entièrement contre nous et nos hoirs et nos sucesseurs et encontre tout

chaus de no ptie ke tort grieftes et moleste leur en vaussissent faire

cornent kil fust dont il peussent avoir damage et destorbier sans jamais nule

chose dire ne ûiire encontre ne mis de par nous et sil avenoit chaen

ariere ke cheste lettre fust perdue et empirie de feu et deuwe e de villeche

et ke li saiel fuissent rompus et bleches par quoi mestier fust renouveler

et de resaeler si permettons nous aie église devant dite pour nous et pour

nous hoirs ke nous et no hoir a leur requeste leur feriemes cheste lettre

renouveler et resaeler en le forme come chi est contenu et escript et

prions a no seigneur le conte de Nevers kil destraigne nous e nos hoirs

et nos sucesseurs toutes ches choses atcnir fermement a tous jours sans

venir encontre se nous et aukuns aultres de par nous les vausissent fraindre

ke ja nauera si diu plaist et prions alui et a no très haut seigneur et très

cher Guon conte de ^Flandre et marchis de Namur son père ke il toutes

ches choses veillent gréer louwer approuver et confirmer par leur lettres

pendans et faire tenir fermement et estable. En témoignage et enla fermeté

de che ke deseure e escript et devisert et ala grant seurte de le dite

église nous Rasses sires de Gavre et Beatris sa feme devant dis avons ches

lettres seelee de nos propres saius et baillies a le église devant dite et jou

Gliselins de Calkine chevalier, bailliiis de Tenrenionde devant dis par devant
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qui elles choses e ches coiivenciiches fiiretit faites bien e aloi eiisi eonie

(levant est dit par loteroi et par le consentement mon seigneur le comte de-

vant dis ki pour toutes ches choses faire bon et aloi manoit mis en son lin et

men avoit donne pour par ses présentes lettres pendans ala requeste mon

seigneur Rason seigneur de Gavre et de me darae Beatris sa feme devant

nonmeit et en témoignage ke toutes ches choses devant dites sont faites

bien e aloi tout ensi coine devant est escript ai jou mis mon sael a ches

présentes lettres ki furent faites et données en lan del incarnation notre

seigneur jesu crist mil deus cens quatre vins et deus el mois de septembre.

Curtulaire deSl-Buvon xY" J3 p. 53.

Michel de Barbaiicoii, chevalier, seigneur de lleerclielines, reconnaît avoir

\endu à Tahliaye tous les droits, poursuite et justice qu'il possède dans les

paroisses d'Évergiiem, Sleydiugheu et Wondelghem , et dont il lui a fait la

remise eu Taunée 1333 devant le château des comtes à Gaud.

(1331).

A tous chiaus qui ches pntes 1res verront etoiront Michel de Barbancon

chrlr sires de Heerchelines, salut savoir faisons a tous q lan mil cccxxxui

nous vendîmes a religieus psonnes labbet et le couvet de saint Bavon de